
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 14 (579) 
7 марта

2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2019 № 301
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Пере-
чень муниципального имущества муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ве-
дения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и сред-
него предпринимательства) 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства), утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.03.2017 № 338, учитывая решения комиссии по управлению и рас-
поряжению имуществом в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 05.02.2019 и Городского координационного Совета по 
поддержке и развитию предпринимательства от 25.02.2019, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Перечень муниципального имущества му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права опе-
ративного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2017 
№ 1034 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 06.02.2018 № 146, от 03.07.2018 № 702, от 10.08.2018 № 862, от 30.10.2018 № 
1162, от 03.12.2018 № 1322) (далее – Перечень), исключив из Перечня пункты 1, 3, 
13, 15, 21, 23. Прилагаются. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, начальника Департамента финансов администрации 
муниципального образования Шавлову Г.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 "Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
"

На
им

ен
ов

ан
ие

 
су

бъ
ек

та
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

На
им

ен
ов

ан
ие

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

Ви
д 

на
се

ле
нн

ог
о 

пу
нк

та

На
им

ен
ов

ан
ие

 
на

се
ле

нн
ог

о 
пу

нк
та

Ти
п 

эл
ем

ен
та

 
пл

ан
ир

ов
оч

но
й 

ст
ру

кт
ур

ы

На
им

ен
ов

ан
ие

 
эл

ем
ен

та
 

пл
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
ы

Ти
п 

эл
ем

ен
та

 
ул

ич
но

-
до

ро
жн

ой
 

се
ти

На
им

ен
ов

ан
ие

 
эл

ем
ен

та
 у

ли
чн

о-
до

ро
жн

ой
 се

ти

Но
ме

р 
до

ма
 

(в
кл

юч
ая

 
ли

те
р)

Ти
п 

и 
но

ме
р 

ко
рп

ус
а, 

ст
ро

ен
ия

, 
вл

ад
ен

ия
Но

ме
р

Ти
п 

(к
ад

ас
тр

ов
ый

, 
ус

ло
вн

ый
, 

ус
та

ре
вш

ий
)

По
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ОГ
РН

ИН
Н

Да
та

 
за

кл
юч

ен
ия

 
до

го
во

ра

Да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра

По
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ОГ
РН

ИН
Н

Да
та

 
за

кл
юч

ен
ия

 
до

го
во

ра

Да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра

Да
та

Но
ме

р

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

в п
ер

еч
не

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
29

.0
5.

20
09

94
5

из
ме

не
ни

е в
 

пе
ре

че
нь

 - 
ис

кл
юч

ен
ие

по
ст

ан
ов

ле
ни

е

в п
ер

еч
не

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
29

.0
5.

20
09

94
5

из
ме

не
ни

е в
 

пе
ре

че
нь

 - 
ис

кл
юч

ен
ие

по
ст

ан
ов

ле
ни

е

в п
ер

еч
не

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
27

.0
9.

20
17

10
34

из
ме

не
ни

е в
 

пе
ре

че
нь

 - 
ис

кл
юч

ен
ие

по
ст

ан
ов

ле
ни

е

в п
ер

еч
не

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
27

.0
9.

20
17

10
34

из
ме

не
ни

е в
 

пе
ре

че
нь

 - 
ис

кл
юч

ен
ие

по
ст

ан
ов

ле
ни

е

в п
ер

еч
не

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
27

.0
9.

20
17

10
34

из
ме

не
ни

е в
 

пе
ре

че
нь

 - 
ис

кл
юч

ен
ие

по
ст

ан
ов

ле
ни

е

в п
ер

еч
не

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
06

.0
2.

20
18

14
6

из
ме

не
ни

е в
 

пе
ре

че
нь

 - 
ис

кл
юч

ен
ие

по
ст

ан
ов

ле
ни

е

Пр
ил

ож
ен

ие

№
 

п/
п

Ад
ре

с 
(м

ес
то

по
ло

же
ни

е)
об

ъе
кт

а

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

 
(д

ля
 п

ло
щ

ад
и 

- к
в. 

м;
 д

ля
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
- м

; 
дл

я г
лу

би
ны

 
за

ле
га

ни
я -

 м
; д

ля
 

об
ъе

ма
 - 

ку
б.

 м

Тип: оборудование, 
машины, механизмы, 

установки, 
транспортные средства, 

инвентарь, 

Наименование объекта 
учета

Ст
ру

кт
ур

ир
ов

ан
ны

й 
ад

ре
с о

бъ
ек

та

Ви
д 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
им

ос
ти

; д
ви

жи
мо

е 
им

ущ
ес

тв
о

Св
ед

ен
ия

 о
 н

ед
ви

жи
мо

м 
им

ущ
ес

тв
е и

ли
 ег

о 
ча

ст
и

Св
ед

ен
ия

 о
 д

ви
жи

мо
м 

им
ущ

ес
тв

е

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р
Но

ме
р 

ча
ст

и 
об

ъе
кт

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

со
гл

ас
но

 
св

ед
ен

ия
м 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о 
ка

да
ст

ра
 

не
дв

иж
им

ос
ти

Ос
но

вн
ая

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 о

бъ
ек

та
 

не
дв

иж
им

ос
ти

На
им

ен
ов

ан
ие

 
об

ъе
кт

а у
че

та

Ти
п 

(п
ло

щ
ад

ь -
 д

ля
 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, з

да
ни

й,
 

по
ме

щ
ен

ий
;  

пр
от

яж
ен

но
ст

ь, 
об

ъе
м,

 п
ло

щ
ад

ь, 
гл

уб
ин

а з
ал

ег
ан

ия
 - 

дл
я с

оо
ру

же
ни

й

Государственный 
регистрационный знак 

(при наличии)

ут
ве

рж
де

но
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
от

 0
5.

03
.2

01
9 

№
 3

01
   

   
   

   
   

Со
де

рж
ан

ие
 п

ун
кт

ов
, и

ск
лю

ча
ем

ых
 и

з П
ер

еч
ня

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я "

Го
ро

д 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
к"

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
,

св
об

од
но

го
 о

т п
ра

в т
ре

ть
их

 л
иц

 (з
а и

ск
лю

че
ни

ем
 и

му
щ

ес
тв

ен
ны

х п
ра

в с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

)

Год выпуска

Кадастровый номер 
объекта недвижимого 

имущества, в том числе 
земельного участка, в 

(на) котором 
расположен объект

Марка, модель

Ук
аз

ат
ь о

дн
о 

из
 зн

ач
ен

ий
:

 в 
пе

ре
чн

е  
(и

зм
ен

ен
ия

х 
в п

ер
еч

ни
)

Св
ед

ен
ия

 о
 п

ра
во

во
м 

ак
те

, в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ко
то

ры
м 

им
ущ

ес
тв

о 
вк

лю
че

но
 в 

пе
ре

че
нь

 (и
зм

ен
ен

ы 
св

ед
ен

ия
 о

б 
им

ущ
ес

тв
е в

 п
ер

еч
не

)

До
ку

ме
нт

ы-
ос

но
ва

ни
я

На
им

ен
ов

ан
ие

 
ор

га
на

, п
ри

ня
вш

ег
о 

до
ку

ме
нт

Ви
д 

до
ку

ме
нт

а

Ре
кв

из
ит

ы 
до

ку
ме

нт
а

Св
ед

ен
ия

 о
 п

ра
ве

 ар
ен

ды
 и

ли
 б

ез
во

зм
ез

дн
ог

о 
по

ль
зо

ва
ни

я и
му

щ
ес

тв
ом

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бр

аз
ую

щ
ей

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
у 

по
дд

ер
жк

и 
су

бъ
ек

то
в м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а
су

бъ
ек

та
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

Пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
ь

До
ку

ме
нт

ы 
ос

но
ва

ни
е

Пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
ь

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к
ул

иц
а

60
 л

ет
 О

кт
яб

ря
1

Ки
ро

вс
ка

я о
бл

ас
ть

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к, 
ул

. 
60

 л
ет

 О
кт

яб
ря

, д
. 

7/
3

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
"Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
" 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

го
ро

д
пл

ощ
ад

ь
46

1 
кв

.м
не

жи
ло

е з
да

ни
е 

сл
ес

ар
но

й 
ма

ст
ер

ск
ой

7/
3

не
жи

ло
е з

да
ни

е
43

:4
2:

00
00

61
:1

47
ка

да
ст

ро
вы

й

ОО
О 

"С
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
е 

Пр
ед

пр
ия

ти
е 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о+

"

11
44

31
20

00
50

2
43

12
14

93
95

01
.0

1.
20

17
31

.1
2.

20
17

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я "
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к"
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я "
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к"
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я "
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к"
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я "
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к"
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я "
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к"
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я "
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к"
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

ОО
О 

"Р
ем

он
тн

ая
 

Эк
сп

лу
ат

ац
ио

нн
ая

 
Сл

уж
ба

"
11

44
31

20
01

10
7

43
12

14
99

10
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17

ОО
О 

Хо
кк

ей
ны

й 
Тр

ен
ир

ов
оч

ны
й 

Це
нт

р 
"Л

ег
ен

да
"

11
64

35
00

61
11

6
43

12
15

22
21

01
.0

8.
20

16
01

.0
8.

20
21

23
.0

9.
20

20
24

.0
9.

20
15

43
12

06
56

88
57

31
04

31
22

04
00

06
1

ИП
 С

ко
ко

ва
 М

.Б
.

21

Ки
ро

вс
ка

я о
бл

ас
ть

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к, 
мк

р.
 

Ка
ри

нт
ор

ф,
 у

л.
 

Ле
сн

ая
, д

. 1
0а

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
"Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
" 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

го
ро

д
---

10
а

по
ме

щ
ен

ие
 в 

не
жи

ло
м 

зд
ан

ии

43
:1

2:
00

00
83

:0
16

2:
33

:4
07

:0
01

:0
17

07
58

10
:0

10
0:

20
00

1
ка

да
ст

ро
вы

й
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
к

ми
кр

ор
ай

он
Ка

ри
нт

ор
ф

ул
иц

а
Ле

сн
ая

пл
ощ

ад
ь

11
4,8

 к
в.м

не
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

 
№

 1

ИП
 А

ни
си

мо
ва

 О
.М

.
30

44
31

23
02

00
06

8
43

41
00

23
29

97
ка

да
ст

ро
вы

й
43

:4
2:

00
00

64
:1

19
4

не
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

по
м.

2
14

по
ме

щ
ен

ие
23

 к
в.м

пл
ощ

ад
ь

го
ро

д

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
"Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
" 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь

Ки
ро

вс
ка

я о
бл

ас
ть

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к, 
ул

. 
Ф

ес
ти

ва
ль

на
я, 

д.
 1

4, 
по

м.
2

23
Ф

ес
ти

ва
ль

на
я

ул
иц

а
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
к

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к
ул

иц
а

М
ол

од
еж

на
я

15

Ки
ро

вс
ка

я о
бл

ас
ть

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к, 
ул

. 
М

ол
од

еж
на

я, 
д.

 1
3, 

по
м.

4

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
"Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
" 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

го
ро

д
пл

ощ
ад

ь
37

8,9
 к

в.м
по

ме
щ

ен
ие

13
по

м.
4

не
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

43
:4

2:
00

00
65

:2
23

2
ка

да
ст

ро
вы

й

13

Ки
ро

вс
ка

я о
бл

ас
ть

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к, 
ул

. 
60

 л
ет

 О
кт

яб
ря

, д
. 8

, 
по

м.
10

01

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
"Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
" 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

го
ро

д
вс

тр
ое

нн
о-

пр
ис

тр
ое

нн
ое

 
не

жи
ло

е п
ом

ещ
ен

ие
11

5,2
 к

в.м
пл

ощ
ад

ь
8

по
м.

10
01

не
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

43
:4

2:
00

00
69

:3
07

2
ка

да
ст

ро
вы

й
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
к

ул
иц

а
60

 л
ет

 О
кт

яб
ря

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к
ул

иц
а

Ко
мм

ис
ар

а 
Ут

ро
би

на
3

Ки
ро

вс
ка

я о
бл

ас
ть

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к, 
ул

. 
Ко

ми
сс

ар
а 

Ут
ро

би
на

, д
. 3

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
"Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
" 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

го
ро

д
пл

ощ
ад

ь
11

1,1
 к

в.м
вс

тр
ое

нн
о-

пр
ис

тр
ое

нн
ое

 
не

жи
ло

е п
ом

ещ
ен

ие
3

не
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

43
:4

2:
00

00
70

:2
75

1
ка

да
ст

ро
вы

й



№ 14 (579) 7 марта 2019 года

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2019 № 307 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 21.05.2014 № 572

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении 
Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального стро-
ительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижи-
мого имущества в муниципальную собственность муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в постановление администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 «Об утверж-
дении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капиталь-
ного строительства муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме субсидии или бюджетной инве-
стиции» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 11.06.2014 № 893, от 08.08.2014 № 1349, от 26.09.2014 № 1555, от 29.10.2014 
№ 1717, от 13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 № 1923, от 23.12.2014 № 2071, от 
26.03.2015 № 302, от 22.05.2015 № 592, от 23.06.2015 № 1035, от 15.12.2015 
№ 2488, от 15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 № 1536, от 24.04.2017 № 442, от 
23.06.2017 № 613, от 12.07.2017 № 708, от 25.07.2017 № 765, от 16.01.2018 № 30, 
от 26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, от 23.03.2018 № 322, от 22.06.2018 № 
635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 № 853, от 25.09.2018 № 1044, от 30.10.2018 
№ 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 03.12.2018 № 1341, от 13.12.2018 № 1388, от 
14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 № 154, от 15.02.2019 № 233) следующие изменения:

Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капиталь-
ного строительства муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - МО) в форме субсидии или 
бюджетной инвестиции изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

В пункте 7 приложения 16 слова «2019 год – строительство» заменить слова-
ми «2020 год – строительство».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 06.03.2019 № 307

 Приложение 12

Паспорт инвестиционного проекта
«Реконструкция автомобильной дороги от ул. Ленина 

до ж/д переезда «Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, 
включая перекресток с автодорогой по ул. 60 лет Октября 

и по ул. Алексея Некрасова, и перекресток с автодорогой по пр. Мира) 
в г. Кирово-Чепецк Кировской области»

1.
Наименование 
инвестиционного 
проекта

«Реконструкция автомобильной дороги 
от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 
(участок автодороги ул. Братьев 
Васнецовых, включая перекресток с 
автодорогой по ул. 60 лет Октября и по 
ул. Алексея Некрасова, и перекресток с 
автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-
Чепецк Кировской области»

2. Цель инвестиционного проекта Разгрузка транспортных магистралей 
города Кирово-Чепецка

3. Форма реализации инвестици-
онного проекта (строительство, 
реконструкция и т.д.)

Реконструкция

4. Проектируемая мощность 
(количество рабочих мест, 
площадь и т.д.)

Протяженность – 1248,02 м

5. Месторасположение Кировская область, город Кирово-Чепецк, 
участок автодороги ул. Братьев Васнецо-
вых, включая перекресток с автодорогой 
по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея 
Некрасова, и перекресток с автодорогой 
по пр. Мира

6. Нормативный срок реализации 13 месяцев
7. Сроки реализации 2018 – 2019 годы – проектирование;

2019-2020 годы – реконструкция.
8. Стоимость инвестиционного 

проекта (тыс. руб. в ценах со-
ответствующих лет реализации 
проекта), в том числе по источ-
никам финансирования

Стоимость инвестиционного проекта
188 847,4* тыс. руб.
Бюджет муниципального образования: 
проектирование - 2 730,0 тыс. руб.
Областной бюджет:
реконструкция – 186 117,4 тыс. руб. в т.ч.
2019 год – 75 277,1 тыс. руб.;
2020 год – 110 840,3 тыс. руб.

* - точная сумма будет известна после прохождения гос. экспертизы.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 06.03.2019 № 307

Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - МО) 

в форме субсидии или бюджетной инвестиции
 (тыс.руб).

№ 
п/п

Наименование 
проекта

Форма 
предо-
став-
ления 

бюджет-
ных 

ассиг-
нований 
(инвес-
тиций, 

субсидий)

Наиме-
нование 
главного 
распоря-
дителя 
средств 
бюджета 

МО

Наиме-
нование 
застрой-

щика 
(заказчика)

Стоимость по инвести-
ционному проекту (по 

источникам финансиро-
вания)

Объем средств, 
фактически 

направленных 
на реализацию 

проекта* 
(по источникам 

финанси-
рования)

Плано-
вые 

сроки 
реали-
зации 

инвести-
ционного 
проекта

Объем средств, 
предусмотренных 

в бюджете 
Паспорт 
инвес-

тицион-
ного 

проекта
2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Приобретение жилых по-
мещений детям – сиротам и 
детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из 
числа детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Админи-
страция 

МО

Адми-
нистрация 

МО

60 534,9, 
в т.ч.  

59194,4 – 
областной 
бюджет; 

1340,5 – федеральный 
бюджет

33 882,2 2014 – 
2020 гг. 19597,5 7055,1 - Прило-

жение 1

2.

Приобретение жилых по-
мещений детям – сиротам и 
детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из 
числа детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Админи-
страция 

МО

Адми-
нистрация 

МО

3 919,5, 
в т.ч. 

3 919,5 – областной 
бюджет

0 2021 г. - - 3919,5 Прило-
жение 17



№ 14 (579) 7 марта 2019 года

3

3.
Строительство инженерных 
сетей и объектов улично-до-
рожной сети мкр.15 г. Кирово-
Чепецка 

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 
МО МКУ 

«Тех-центр» 
(строительство)

741194,5, 
в т.ч. 5244,0 – 
бюджет МО, 

из них проектирование 
- 4884, строительство 
– 360,0; 735950,5 – ис-
точник не определен

4 884,0 
(в т.ч. бюджет 
МО – 4884,0)

2015 –
2020 гг. - 360,0 - Прило-

жение 3

4.
Строительство 1-ой очереди 
инженерных сетей и объектов 
улично-дорожной сети мкр.23 
г. Кирово-Чепецка

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 
МО МКУ 

«Тех-центр» 
(строительство)

89282,8, 
в т.ч. 3243,1 – 
бюджет МО, 

из них проектирова-ние 
2883,1; 360 – строитель-
ство; 86 039,7 – источник 

не определен 

2 883,1 
(в т.ч. бюджет 
МО – 2883,1)

2014 –
2021 гг. -    360,0 Прило-

жение 4

5.
Приобретение объектов 
недвижимого имущества для 
переселения граждан из ава-
рийного жилищного фонда

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 

МО

187 095,16, в т.ч. 
74143,3 – бюджет МО; 
28 737,7 – областной 
бюджет; 84 214,1 – 

федеральный бюджет

115 650,6 2018 –
2021 гг. 1098,0 1401,0 - Прило-

жение 5

6.

Реконструкция автомобиль-
ных дорог, находящихся в му-
ниципальной собственности 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 

МО

778 500,0, 
в т.ч. 24500 – бюджет 

МО – проектирование; 
754 000 – федеральный 
и областной бюджеты – 

реконструкция

13 231,34 2017 –
2019 гг. 8930,0 - - Прило-

жение 6

7.

Газоснабжение природным 
газом жилых домов ул. Коопе-
ративная, пер. Котельный, ул. 
Загородная, ул. Пролетар-
ская, ул. Песчаная, ул. Ст. 
Халтурина, ул. Первомайская, 
ул. Колхозная и ул. Чепецкая, 
пер. Садовый, ул. Речная и ул. 
Молодежная, пер. Майский, 
пер. Новостроевский, ул. Крас-
ноармейская, ул. Жданова, ул. 
Рудницкого г. Кирово-Чепецк, 
Кировской области

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 

МО (проекти-
рование)  

МКУ 
«Тех-центр» 

(строительство)

44294,8, 
в т.ч. 1049,4 – 

бюджет МО проектиро-
вание; 43 245,4 –
строительство – 

источник 
не определен

1 049,4 
(в т.ч. бюджет 
МО – 1049,4)

2014 г. –
проекти-
рование; 
2018 г. –
строи-

тельство

- - - Прило-
жение 8

8.
Строительство сетей 
газораспределения для 
газоснабжения МКР-15 г. 
Кирово-Чепецка

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

МКУ 
«Тех-центр» 

915,0, 
в т.ч. 915,0 – бюджет МО, 

из них 915,0 – 
проектирование

585,0 2018 –
2020 гг. 330,0 - - Прило-

жение 16

9.

Строительство линейного 
объекта «Два трубопровода 
холодного водоснабжения от 
городских очистных сооруже-
ний водозабора до мкр. Карин-
торф  г. Кирово-Чепецка»

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 

МО

200 000,0 
в т.ч. проекти-рование 
– 2253,9; бюджет МО 
– 1577,7; 198422,3 – 

источник не определен)

1 577,7 
(в т.ч. бюджет 
МО – 1577,7)

2014 –
2019 гг. - - - Прило-

жение 9

10. Строительство нового 
кладбища

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 

МО

116 093,2, 
в т.ч. 1804,3 – 

бюджет МО; 114 288,9 – 
источник не определен

1 804,3 
(в т.ч. бюджет 
МО – 1804,3)

2014 –
2016 гг. - - - Прило-

жение 10

11.

Реконструкция участка авто-
мобильной дороги вдоль ЗМУ 
до моста через р. Елховку у 
нефтебазы в городе Кирово-
Чепецке

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Админи-
страция 
МО МКУ 
«ДЭС» 

(реконструкция)

41200,3 тыс. руб. 
в т.ч. 313,5 – бюджет МО, 
в т.ч. 107,0 – проектиро-

вание; 206,5 – 
реконструкция;

3921,6 – областной 
бюджет (реконструкция);
34396,7 – федеральный 
бюджет (реконструкция);
2568,5 – внебюджетные 
источники (проектиро-

вание).

104,6 2017 –
2019 гг. 4128,1 - - Прило-

жение 11

12.

«Реконструкция автомобиль-
ной дороги от ул. Ленина 
до ж/д переезда «Боёво» 
(участок автодороги ул. Бра-
тьев Васнецовых, включая 
перекресток с автодорогой 
по ул. 60 лет Октября и по 
ул. Алексея Некрасова, и 
перекресток с автодорогой по 
пр. Мира)» в г. Кирово-Чепецк 
Кировской области»

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Администрация 
МО

 МКУ 
«Техцентр» 

(строительство)

188 847,4 
в т.ч.

2 730,0 – бюджет 
МО, проектирование; 
186117,4 – областной 

бюджет - реконструкция

0 2018 –
2020 гг. 78007,1 110840,3 - Прило-

жение 12

13.

«Реконструкция нежилого 
здания по адресу Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, проезд Лермонтова, 
дом 3а»

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Департа-
мент 

образо-
вания 

админи-
страции 

МО

Департамент 
образования 

администрации 
МО (проектиро 

вание)

1 210,9, 
в т.ч. 1 210,9 –
 бюджет МО, 

проектирование
1 089,9 2018 г. - - -

При-
ложение 

13

14.
Строительство дошкольного 
образовательного учрежде-
ния на 200 мест в микрорайо-
не № 23 г. Кирово-Чепецка

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Администрация 
МО

163 343,8, 
в т.ч.1970,8 – бюджет 

МО, в т.ч. 1481,7 – 
проектирование, 

489,1 – строительство; 
1613,7 – областной 

бюджет – строительство; 
159759,3 – федеральный 
бюджет – строительство

1245,7 2018 –
2020 гг. 162098,1 - -

При-
ложение 

14

15.

Строительство автомобиль-
ной дороги по ул. Сергея 
Ожегова и автомобильной 
дороги по ул. Химиков 
г. Кирово-Чепецк

бюд-
жетная 
инвес-
тиция

Адми-
нистра-

ция 
МО

Администрация 
МО (проекти-

рование) 
МКУ «Техцентр» 
(строительство)

1150,0, в т.ч. 
1150,0 – бюджет МО, 

проектирование, 
0 – строительство

0 2018 –
2019 гг. 1150,0 - -

При-
ложение 

15

* с учетом ассигнований текущего года



№ 14 (579) 7 марта 2019 года

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
04.03.2019
г. Кирово-Чепецк 

О результатах общественных обсуждений по 
проекту градостроительного решения

Наименование проекта градостроительного решения:
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с кадастровом номером 
43:42:300029:611» (далее – проект).

Количество участников общественных обсуждений:
Не было.
Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного 

решения от 04.03.2019.
Перечень внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений:
 Таблица № 1

№ 
п/п Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 

о целесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений  
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой  

проводились общественные обсуждения
- Не поступали

от иных участников общественных обсуждений
- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений 

предложений и замечаний и не поступали.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки городского округа - муниципальное 
образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки 
рекомендаций о предоставлении разрешения предусмотренного проектом или об 
отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
заключение на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

Представитель организатора общественных обсуждений:
Председатель общественных обсуждений,

заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка 

Д.В. Копосов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
04.03.2019 
г. Кирово-Чепецк

О результатах общественных обсуждений по 
проекту градостроительного решения

Наименование проекта градостроительного решения:
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного участка с кадастровом номером 
43:42:080075:61» (далее – проект).

Количество участников общественных обсуждений:
Не было.
Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного реше-

ния от 04.03.2019.
Перечень внесенных предложений и замечаний участников обществен-

ных обсуждений:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2019 № 312 
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с услов-
ным номером 43:42:000006:ЗУ1

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 25.02.2019, руководствуясь частью 6 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировского области администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с условным номером 43:42:000006:ЗУ1, расположенного 
по адресу (описание местоположения): обл. Кировская, г. Кирово-Чепецк, ул. На-
бережная, д. 8, установленных в территориальной зоне «Ж-1 - зона малоэтажной 
жилой застройки (усадебный тип)», в части установления максимальной площади 
земельного участка - 1793 кв.м. (включая площадь застройки) для вида разрешен-
ного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Схема расположе-
ния земельного участка на кадастровом плане территории прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0817. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

 Таблица № 1

№ 
п/п Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 

о целесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений 
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводились общественные обсуждения
- Не поступали

от иных участников общественных обсуждений
- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний и не поступали.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол обще-

ственных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа - муниципальное образо-
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций о 
предоставлении разрешения предусмотренного проектом или об отказе в предо-
ставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
заключение на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

Представитель организатора общественных обсуждений:
Председатель общественных обсуждений,

заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка 

Д.В. Копосов


